
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con 

opzione di incremento del 100 %, di Canestri di Calce Sodata per Respiratori in dotazione alla S.C. di Anestesia e Rianimazione 

dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Intersurgical Spa. Importo complessivo biennale € 4.528,00 oltre Iva di Legge. CIG VARI. 

PDTD/2024/566 O.P. 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che, con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla 

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Viste le note, agli atti del Servizio, con le quali il Direttore della S.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. 

Businco dell’Arnas G. Brotzu, sentita la S.S.D. di Prevenzione e Protezione aziendale ed al fine di eliminare 

il rischio chimico degli operatori, ha richiesto la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di 

Canestri di Calce Sodata per Respiratori in dotazione alla S.C. di Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G. 

Brotzu, per un importo biennale a base d’asta, comprensivo della eventuale opzione di incremento del 100 

%, pari ad € 96.000,00 oltre IVA di legge; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del 

settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla 

legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di 

riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato altresì che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta 

fornitura, per cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 

95/2012, convertito in legge 135/2012); 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 

con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze  

luisanna.perra
Font monospazio
597

luisanna.perra
Font monospazio
15.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
15.04.2024



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 

albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

Piattaforma Cat Sardegna; 

Dato atto che, con RDO n. rfq_ 432561 del 25.03.2024, pubblicata sulla piattaforma Sardegna Cat, è stato richiesto 

apposito preventivo di spesa alle Ditte Euromed Srl, Ge Medical Systems Italia Spa, Intersurgical Spa, 

Rappresentanze Dr. Alessandro Dessì, Sanifarm Srl, Surgical Srl, Te.Mo.Sa. Srl, e che entro i termini 

stabiliti, sono pervenute le offerte delle Ditte Intersurgical Spa, Rappresentanze Dr. Alessandro Dessì, 

Sanifarm Srl e Te.Mo.Sa. Srl relativamente al Lotto 1 della fornitura e delle Ditte Intersurgical Spa, 

Rappresentanze Dr. Alessandro Dessì e Sanifarm Srl relativamente il Lotto 2 della fornitura; 

Preso atto della relazione con la quale il Direttore della S.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. Businco dell’Arnas 

G. Brotzu ha espresso parere favorevole in merito a tutte le offerte pervenute dalla suddetta Ditta, per 

conformità alla richiesta (All. “A” Fg 2); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore della Ditta Intersurgical Spa 

relativamente ad entrambi i Lotti oggetto della procedura; 

Acquisite le offerte da parte della succitata Ditta (All. “B” Fg 2);  

Ritenuto pertanto di dover affidare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Canestri di Calce 

Sodata per Respiratori in dotazione alla S.C. di Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G. Brotzu, in favore 

della Ditta Intersurgical Spa per un importo complessivo biennale pari ad € 4.528,00 oltre Iva di Legge; 

 

Lotto Prodotto  Caratteristiche Importo unitario + 

IVA 

Quantitativo 

biennale 

Importo biennale + 

IVA 

CIG 

 

 

1 

 

 

Calce Sodata  

PYRAMID SPHERASORB CALCE 

SODATA IN CARTUCCIA 

PRECARICATA DA KG 1. 

VARIAZIONE COLORE DA BIANCO A 

VIOLETTO. 

CODICE 2191001 

 

 

€ 13,40 

 

 

200 

 

 

 

€ 2.680,00 

 

 

 

 

B0F8612354 

 

 

2 

 

 

Calce Sodata 

IS CAN SPHERASORB CALCE 

SODATA IN CARTUCCIA 

PRECARICATA DA KG 1. 

VARIAZIONE COLORE DA BIANCO A 

VIOLETTO. 

CODICE 2196000 

 

 

€ 15,40 

 

 

120 

 

 

€ 1.848,00 

 

 

 

B0F8613427 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
597

luisanna.perra
Font monospazio
15.04.2024



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 del 19.12.2023, 

per un importo pari a € 35,00; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

 
DETERMINA 

 
1. di aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Canestri di Calce Sodata per Respiratori in 

dotazione alla S.C. di Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G. Brotzu, in favore della Ditta Intersurgical Spa per un importo 

complessivo biennale pari ad € 4.528,00 oltre Iva di Legge, cosi come di seguito rappresentato: 

 

 

 

Lotto Prodotto  Caratteristiche Importo unitario + 

IVA 

Quantitativo 

biennale 

Importo biennale + 

IVA 

CIG 

 

 

1 

 

 

Calce Sodata  

PYRAMID SPHERASORB CALCE 

SODATA IN CARTUCCIA 

PRECARICATA DA KG 1. 

VARIAZIONE COLORE DA BIANCO A 

VIOLETTO. 

CODICE 2191001 

 

 

€ 13,40 

 

 

200 

 

 

 

€ 2.680,00 

 

 

 

 

B0F8612354 

 

 

2 

 

 

Calce Sodata 

IS CAN SPHERASORB CALCE 

SODATA IN CARTUCCIA 

PRECARICATA DA KG 1. 

VARIAZIONE COLORE DA BIANCO A 

VIOLETTO. 

CODICE 2196000 

 

 

€ 15,40 

 

 

120 

 

 

€ 1.848,00 

 

 

 

B0F8613427 

 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
597

luisanna.perra
Font monospazio
15.04.2024



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo biennale, pari ad € 4.528,00 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. A501010603 

del Piano dei Conti e al Centro di Costo 992130 - BUSINCO - ANESTESIA_SERVIZIO; 

3. di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 del 19.12.2023, 

per un importo pari a € 35,00;  

4. di dare atto che l’esecuzione dei relativi contratti avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

5. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 
 
Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2024.04.11 08:00:46 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
597

luisanna.perra
Font monospazio
15.04.2024



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 2





 
 

 

Spett.le 

ARNAS G. Brotzu 

S.C. Acqusiti Beni e Servizi 

P.le Ricchi, 1 

09134 CAGLIARI 

Mirandola, 27/03/2024 

Prot. SB/bg/343/2024 

 

Oggetto: Offerta Economica LOTTO 1 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D. Lgs 50/16, per la fornitura biennale, con opzione 

di incremento del 100%, di Canestri di Calce sodata per Respiratori in dotazione alla S.C. di Anestesia e 

Rianimazione dell’ARNAS G. Brotzu. Lotto 1 CIG B0F8612354 E Lotto 2 CIG B0F8613427 

 

La sottoscritta Intersurgical S.p.A, con sede legale in Via Morandi, 12, Mirandola (MO) Capitale sociale € 760.865,00 
i.v., iscritta Reg. Imp. di Modena - Codice Fiscale e Partita Iva nr. Iscriz.02092530365, iscritta al REA di Modena nr. 
264759, in riferimento a quanto in oggetto  

OFFRE 

 

 

Lotto 

Q.tà 

Codice Descrizione 

Prezzo Unitario 

IVA 22% 

esclusa 

Pz. a conf.  

non 

frazionabile 

Prezzo a conf.ne IVA 

22% esclusa 

1 

200 pz. 
2191001 

PYRAMID SpheraSorb Calce Sodata 

in cartuccia precaricata da kg. 1 

Variazione colore da bianco a 

violetto 

CND R0280 – RDM 842184 

€ 13,40 
Tredicieuro/40 

6 CARTUCCE 

da kg. 1/cad.  
€ 80,40 

Ottantaeuro/40 

IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 1 (Iva 22% esclusa) € 2.680,00 
Duemilaseicentoottantaeuro/00 

Condizioni di Vendita: 

 Porto: FRANCO, imballo gratis; 
 I.V.A.: a Vs. carico a termine di Legge; 
 Pagamento: mandato bancario 60 gg; 
 Validità offerta: 12 mesi dalla data della presente. 
 

In fede 

 Intersurgical S.p.A. 

Dott. Stefano Bellarmi 

Amministratore Delegato 

(firmato digitalmente) 

 

odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 2



 
 

 

Spett.le 

ARNAS G. Brotzu 

S.C. Acqusiti Beni e Servizi 

P.le Ricchi, 1 

09134 CAGLIARI 

Mirandola, 27/03/2024 

Prot. SB/bg/343/2024 

 

Oggetto: Offerta Economica LOTTO 2 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D. Lgs 50/16, per la fornitura biennale, con opzione 

di incremento del 100%, di Canestri di Calce sodata per Respiratori in dotazione alla S.C. di Anestesia e 

Rianimazione dell’ARNAS G. Brotzu. Lotto 1 CIG B0F8612354 E Lotto 2 CIG B0F8613427 

 

La sottoscritta Intersurgical S.p.A, con sede legale in Via Morandi, 12, Mirandola (MO) Capitale sociale € 760.865,00 
i.v., iscritta Reg. Imp. di Modena - Codice Fiscale e Partita Iva nr. Iscriz.02092530365, iscritta al REA di Modena nr. 
264759, in riferimento a quanto in oggetto  

OFFRE 

 

 

Lotto 

Q.tà 

Codice Descrizione 
Prezzo Unitario 

IVA 22% esclusa 

Pz. a conf.  

non 

frazionabile 

Prezzo a conf.ne  

IVA 22% esclusa 

2 

120 pz. 2196000 

IS CAN SpheraSorb Calce Sodata in 

cartuccia precaricata da Kg. 1 

Variazione colore da bianco a violetto 

CND R0280 – RDM 338002 

€ 15,40 
Quindicieuro/40 

6 CARTUCCE 

da kg. 1/cad.  
€ 92,40 

Novantadueeuro/40 

 

IMPORTO COMPLESSIVO LOTTO 2 (Iva 22% esclusa) 

€ 1.848,00 
Milleottocentoquaran- 

tottoeuro/00 

Condizioni di Vendita: 

 Porto: FRANCO, imballo gratis; 
 I.V.A.: a Vs. carico a termine di Legge; 
 Pagamento: mandato bancario 60 gg; 
 Validità offerta: 12 mesi dalla data della presente. 
 

In fede 

 Intersurgical S.p.A. 

Dott. Stefano Bellarmi 

Amministratore Delegato 

(firmato digitalmente) 

 


		2024-04-11T10:26:32+0200
	JESSICA TRONCIA


		2024-04-12T22:03:16+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-15T07:54:17+0200
	PERRA LUISANNA




